平成２９年１２月１１日

保 護 者 様

平成２９年度 尾張旭市教育フォーラム の開催の御案内

 師走の候、保護者の皆様には、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、本市

の教育活動に、御理解と御協力をいただき、心より御礼を申し上げます。

見出しのことにつきまして、尾張旭市教育委員会は、学校関係者をはじめ、家庭や地域の皆

様と、教育にかかわる今日的な課題について、共に考え、子どもたちの健やかな成長を目指し

ていくことをねらいとして、「尾張旭市教育フォーラム」を開催いたします。

今年度は、教職員の研究と実践を保護者や地域の皆様に知っていただくための優秀教育論文

の発表と、詩人・児童文学作家 工藤 直子 氏とシンガーソングライター・神戸親和女子大学・

中部学院大学客員教授 新沢としひこ 氏の教育講演を下記のとおり企画しました。本フォーラ

ムの趣旨を御理解いただき、多くの方が御参加くださいますよう御案内申し上げます。

記

１ 主 催  尾張旭市教育委員会、尾張旭市現職研修委員会

２ 日 時  平成３０年２月８日（木） 午後２時から４時１５分まで

３ 会 場  尾張旭市文化会館大ホール

      尾張旭市東大道町山の内 2410 番地 11  電話 54-8500

４ 内 容  研究発表  小中学校教職員優秀教育論文の発表

       教育講演  演題 「子どもたちとともに未来を生きる」

                                ～ 夢を、言葉と歌にのせて ～

            講師 詩人・児童文学作家 工藤 直子 氏

               シンガーソングライター・神戸親和女子大学・中部学院大学客員教授 新沢としひこ 氏

５ その他  ○ 駐車場に限りがあります。できるだけ乗り合わせてお越しください。文化

会館の第１・第２駐車場が満車の場合は、旭小学校の運動場に西側から入っ

て駐車してください。

      ○  御来場の際には「ＰＴＡ受付」をお通りの上、会場へお入りください。

○ 保護者の方が、教育フォーラムに参加されている間、お子様の待機場所を中

央公民館に用意し、お預かりします。希望される場合は、裏面の注意事項をよ

くお読みいただき、必ず事前に別途申し込みをしてください。下記の参加申込

用紙を御提出いただいても、待機場所の申し込みにはなりませんので、御注意

ください。

６ 申 込  １２月１８日（月）までに担任の先生へ提出してください。

---------------------------きりとりせん---------------------------

尾張旭市教育フォーラム参加申込用紙

 平成３０年２月８日（木）の尾張旭市教育フォーラムへの参加を申し込みます。

参加者名（保護者） 学年 児童・生徒名

１２月１８日（月）までに担任の先生へ提出してください。

＜お子様のお預かり場所の申し込みについて＞
○ お預かりするお子様は、年少児以上小学３年生以下とさせていただきます。待機場所の利

用を希望される場合は、以下のメールアドレスに、保護者の氏名、携帯電話等すぐに通じる

連絡先、お子様の氏名、お子様の生年月日を記載して、必ず事前に申し込んでください。
送信先：asahiforum29@gmail.com

○ 人数は年少児から年長児が２０名、小学生以上が４０名を上限とさせていただき、メール

での先着順で受け付けさせていただきます。上限を超えお子様をお預かりできない場合に

は、お断りの御連絡をメールにてさせていただきます。
○ 教育フォーラムが終わるまで、ビデオの上映を行う予定ですが、本や自由帳などお子様が

落ち着いて待てるものを御用意ください。
○ お預かりする場所は、年少児から年長児が中央公民館２階２０１和室、小学生が３階３０

２会議室となります。時間は午後１時１５分から４時２０分までです。
中央公民館平面図